АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных
ко Дню матери (26 ноября 2023 года)

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных ко Дню матери (26 ноября 2023 года):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, приуроченных ко Дню матери.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
№^%9т^£>^ 2023 г.

План
мероприятий органов местного самоуправления Шалинского муниципального района, поселений и муниципальных

учреждений Шалинского муниципального района, посвященных Дню матери (26 ноября)

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственный орган

Е Тематическое оформление улиц, фасадов
зданий

до 17 ноября поселения района мэр Шалинского городского
поселения, главы
администраций сельских
поселений

2. Районное мероприятие «Самый близкий и
родной человек»

24 ноября Дом Культуры
г. Шали

администрация Шалинского
муниципального района,
МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

3. Книжные выставки «Для милых мам» 20-26 ноября библиотеки поселений
МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

4. Районный конкурс стихов и песен «Все на
земле от материнских рук»

23 ноября Дом Культуры
г. Шали

5. Мастер-класс по изготовлению
поздравительных открыток «Маме с
любовью»

27 ноября учреждения культуры
с. Агишты

с. Дуба-Юрт
с. Чири-Юрт

6. Классные часы, беседы с учащимися,
утренники, выставки книг

20-25 ноября общеобразовательные
организации

МУ «Отдел образования
Шалинского
муниципального района»7. Тематическое оформление уголков, стендов 18 ноября общеобразовательные

организации
8. Районный конкурс рисунков « Портрет моей

мамы»
18 ноября Дом детского

творчества
9. Конкурсы чтецов стихотворений, сочинений

и стенгазет
с 20 ноября по

25 ноября
общеобразовательные

организации
10. Встреча с матерями разных профессий 24 ноября общеобразовательные

организации
И. Литературно-музыкальные композиции 24-25 ноября общеобразовательные

организации
12. Субботники по санитарной очистке и

благоустройству территорий
ноябрь все поселения мэр Шалинского городского

поселения, главы
администраций сельских
поселений

РЕЕСТР
рассылки

№
п/п

Номер и
дата

Краткое содержание Отметка о
получении

1 № 321-рп
25.10.2023г.

О подготовке и проведении
мероприятий, приуроченных ко
Дню матери

Мэрия
Главы с/п

Отдел культуры /л /
Отдел образования /'/^